5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 января 2018 г.
	№ 1/17-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта

в Ульяновской области на 2014-2020 годы» и признании
утратившими силу отдельных положений нормативных
правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Признать утратившими силу:
подпункт 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 07.04.2014 № 7/113-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
пункт 14 постановления Правительства Ульяновской области от 21.10.2016 № 24/492-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в 2018 году за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области

на 2014-2020 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «8235334,98559» заменить цифрами «8252122,38559», цифры «7857451,82859» заменить цифрами «7859651,82859», цифры «377883,157» заменить цифрами «392470,557»;

2) абзац двенадцатый  изложить в следующей редакции:
«2018 год – 1298719,6 тыс. рублей, из них:»;

3) дополнить новыми абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«1284132,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

14587,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;

4) абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать абзацами пятнадцатым и шестнадцатым соответственно.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «8235334,98559» заменить цифрами «8252122,38559», цифры «7857451,82859» заменить цифрами «7859651,82859», цифры «377883,157» заменить цифрами «392470,557»;

2) абзац двенадцатый  изложить в следующей редакции:

«2018 год – 1298719,6 тыс. рублей, из них:»;

3) дополнить новыми абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«1284132,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

14587,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;

4) абзацы тринадцатый – двадцать второй считать абзацами пятнадцатым – двадцать четвёртым соответственно.

3. Абзац седьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Методика оценки эффективности реализации государственной программы утверждается постановлением Правительства Ульяновской области.».
4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4737388,18298» заменить цифрами «4739588,18298»;

б) в абзаце пятом цифры «734724,2» заменить цифрами «736924,2»;

2) абзац девятый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«доля инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями здоровья
в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой
и спортом, в общей численности населения этой категории в Ульяновской области;»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4737388,18298» заменить цифрами «4739588,18298»;

б) в абзаце пятом цифры «734724,2» заменить цифрами «736924,2».

5. Строку 6 приложения № 11 изложить в следующей редакции:
	«
	Доля инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения этой категории в Ульяновской области
	%
	54,5
	-
	-
	55,0
	68,0
	68,5
	69,0
	».

6. В приложении № 33:

1) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) строки 1, 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:
	«

	1.
	Основное мероприятие «Формирование материально-техниче-ской базы деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области»
	Государственный заказчик, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)
	2014- 2020 годы
	Всего, в том числе:
	308926,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	294338,7

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются
	14587,4

	субсидии из федерального бюджета

	1.1.
	Обеспечение строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, подготовки проектной документации, организация проведения государственной экспертизы проектной документации создаваемых (реконструируемых, подлежащих ремонту) объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области
	Государственный заказчик, Министерство
	2014- 2020 годы
	Всего, в том числе:
	216438,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	204938,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	11500,0

	1.1.1.
	Обеспечение строительства здания Центра художественной гимнастики
	Министерство
	2016- 2020 годы
	Всего, в том числе:
	38000,0
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	28000,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	10000,0

б) строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:
	«

	  1.1.3.
	Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам спорта, находящимся в государственной собственности Ульяновской области
	Государственный заказчик
	2016-2018 и 2020

годы
	Всего, в том числе:
	3800,0
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	2300,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых
	1500,0

	.

	являются субсидии из федерального бюджета

в) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

	«

	1.4.
	Развитие адаптивной физической культуры и адаптивного спорта на территории Ульяновской области
	Государственный заказчик
	2017, 2018 и 2020

годы
	Всего, в том числе:
	4837,4
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1750,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	3087,4

г) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по разделу

	Всего, в том числе:
	308926,1
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	294338,7

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	14587,4

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «734724,2» заменить цифрами «736924,2»;

б) в строке 1.1 цифры «723939,5» заменить цифрами «726139,5»;

в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры 734724,2» заменить цифрами «736924,2»;

3) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по государственной программе

	Всего, в том числе:
	1298719,6
	».

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1284132,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	14587,4

7. Приложение № 4 признать утратившим силу.
_______________
1601км1